
 

 

 

Propozice soutěže Harmonie 2025 
  



2 

HARMONIE 2025 

 

Mistrovství republiky mladých kadeřníků a kosmetiček 

 

INFORMAČNÍ SERVIS 

Termín:  27. 3. 2025 (19. ročník) 

 

Místo konání: Dům kultury a oddechu, s. r. o., Tolstého 1455/2, 586 01 Jihlava 

 

Pořadatel:   AKAKOS (Asociace středních škol oborů kadeřník a kosmetička) 

 

Organizátor: Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 

 

Charakteristika soutěže 

Mistrovství republiky mladých kadeřníků a kosmetiček HARMONIE je soutěž, která je určena 

studentům středních škol, jež studují v řádném denním studiu oboru vzdělání Kadeřník nebo 

oboru vzdělání Kosmetické služby. Mistrovství republiky se koná pravidelně 1 × ročně. 

 

Do soutěže se přihlašují členové Asociace středních škol oborů vzdělání Kadeřník, Kosmetické 

služby a další školská zařízení, která vyučují obory Kadeřník, Kosmetické služby. Školy 

vysílají svoje reprezentanty. Počet soutěžících z jedné školy stanoví organizační výbor soutěže 

na základě počtu přihlášek. 

 

Počet soutěžících 

Vzhledem k účasti v minulých letech je předběžně stanoven následující počet soutěžících: 

 

1 účastník kategorie účesová tvorba – dámská disciplína, živý model  

1 účastník kategorie účesová tvorba – dámská disciplína, cvičné hlavy  

1 účastník kategorie účesová tvorba – pánská disciplína 

1 účastník kategorie dekorativní kosmetika 

 

Tento počet může být navýšen na základě aktuálního počtu přihlášek. Hodnocení provádí 

jednotlivé hodnotitelské komise podle soutěžního řádu. Pořádající škola zajišťuje 

organizační podmínky soutěže ve spolupráci s partnery a ostatními členy AKAKOSu. 

 

 



3 

Termín soutěže: 27. 3. 2025 

Pravidla hodnocení 

Zúčastněné školy mají právo vyslat hodnotitele – nositele průkazu. Do každé soutěžní 

kategorie lze vyslat jednoho hodnotitele, tj. pro účesovou tvorbu – jednoho pro pánskou 

kategorii, jednoho pro dámskou kategorii – živý model, jednoho pro dámskou kategorii – cvičné 

hlavy, dále pro fantazijní líčení jednoho hodnotitele.  

Pro hodnocení budou používány platné soutěžní řády AKAKOSu. Soutěžní řády byly 

upraveny, prosíme o jejich řádné prostudování. 

 

Ocenění 

Pro všechny účastníky soutěže budou připravena ocenění podle počtu získaných bodů. Dále 

připravujeme pro soutěžící hodnotné věcné ceny. 

Termín pro zasílání přihlášek na soutěž 

Přihlášky na soutěž lze podávat do 14. 2. 2025. 

Přihlášky žáků na soutěž, včetně hodnotitelů, zasílejte elektronicky na adresu organizátora 

soutěže – odkaz na přihlašovací formulář (od 2. 12. 2024): 

https://forms.gle/oP2UUZuEPi2xDBx48 

 

Příspěvek na soutěž 

Příspěvek na soutěž: 500,– Kč / žák za disciplínu. 

Příspěvek bude uhrazen fakturou zaslanou předem v měsíci únoru, popř. začátkem března 2025 

po uzávěrce přihlášek na email uvedený v online formuláři. V případě neúčasti se příspěvek na 

soutěž nevrací. 

 

Občerstvení 

Účastníkům lze zajistit občerstvení formou balíčku (1x šunková bageta, 1 x 0,5 l nápoj, cena 

85,– Kč nebo 1x bageta s kuřecím masem, 1x 0,5 l nápoj, cena 90,– Kč). Občerstvení je třeba 

objednat u organizátora (viz Kontakty). Občerstvení si hradí účastník na místě. 

 

Pořadatel 

Pořadatelem soutěže je Asociace středních škol oborů kadeřník, kosmetička ČR (sdružení škol, 

ve kterém spolupracuje 45 středních škol z celé republiky). Asociace (AKAKOS) pověřuje 

organizačním zajištěním Obchodní akademii, Vyšší odbornou školu zdravotnickou 

a Střední zdravotnickou školu, Střední odbornou školu služeb a Jazykovou školu 

s právem státní jazykové zkoušky Jihlava. 

https://forms.gle/oP2UUZuEPi2xDBx48


4 

Ubytování 

Penzion Zlatá Hvězda 

www.zlatahvezda.eu, Masarykovo nám. 32, 586 01, Jihlava,  

e-mail: info@zlatahvezda.eu, tel. +420 702 245 510 

 

Mahlerův penzion Na Hradbách 

www.mahleruvpenzion.cz, Brněnská 19/31, 586 01 Jihlava,  

email: penzionmahler@seznam.cz, tel. +420 567 303 300 

 

Penzion DENA 

www: penzion-dena.cz, Fibichova 4731/28, 586 01 Jihlava,  

e-mail: info@penzion-dena.cz, tel. +420 567 155 199 

 

Penzion Oása 

www.oasa.penzion.com, třída Legionářů 1467/34, 586 01 Jihlava,  

e-mail: oasa.restaurace@seznam.cz, tel. +420 567 306 092 

 

Penzion Joštovka 

www.penzionjostovka.cz, Joštova 37/8, 586 01 Jihlava,  

e-mail: penzionjostovka@gmail.com, tel. +420 608 877 658 

 

Penzion Atlet 

www.penzion-jihlava.cz, Mlýnská 421/2, 586 01 Jihlava, 

e-mail: penzion-atlet@seznam.cz, tel. +420 608 206 305 

 

Hotel Villa Eden 

www: villa-eden.cz, 17. listopadu 5259/8, 586 01 Jihlava, 

e-mail: info@villa-eden.cz, tel. + 420 724 993 929  

 

Upozornění 

Detailní informační servis bude přihlášeným školám zaslán začátkem měsíce března 2025. 

 

Zařazení soutěže do přehlídky České ručičky 

Kategorie Účesová tvorba – dámská kategorie, živý model (V záři diamantu) a kategorie 

Dekorativní kosmetika (Barevná extravagantní párty), jsou zařazeny do přehlídky České 

ručičky https://www.ceskerucicky.eu/. V pravidlech této prestižní přehlídky je omezen věk 

soutěžícího do 21 let. Toto omezení soutěž Harmonie nemá, proto prosím v počítejte s tím, že 

pokud výše uvedené kategorie vyhraje soutěžící starší než 21 let, nemůže získat 1. místo v rámci 

přehlídky České ručičky. Tuto cenu by získal další soutěžící v pořadí, který nebude starší 21 

let. 

 

www.zlatahvezda.eu
file:///C:/Users/dana.chovancova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/IP5PF0RD/www.mahleruvpenzion.cz
www:%20penzion-dena.cz
file:///C:/Users/dana.chovancova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/IP5PF0RD/www.oasa.penzion.com
file:///C:/Users/dana.chovancova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/IP5PF0RD/www.penzionjostovka.cz
file:///C:/Users/dana.chovancova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/IP5PF0RD/www.penzion-jihlava.cz
http://www.villa-eden.cz/
https://www.ceskerucicky.eu/


5 

Kontakty 

Organizátor: Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 

Ředitel soutěže: Mgr. Libor Fasora, tel.: 567 587 412 

Pořadatel:  Asociace středních škol oborů kadeřník a kosmetička 

Organizace soutěže: Bc. Hana Lavická, tel.: 567 587 449, 

mobil: 704 614 340, 

e-mail: hana.lavicka@ozs-ji.cz 

 

 

  

mailto:hana.lavicka@ozs-ji.cz


6 

Časový harmonogram soutěže 

 

8:00 – 9:15   prezence škol a soutěžících 

9:15 – 9:45   prezence hodnotitelů všech soutěžních disciplín 

9:50    SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 

 

Účesová tvorba – dámská kategorie, živý model 

10:00 – 10:05   nástup soutěžících, kontrola komisařem 

10:05 – 11:05   vlastní soutěž 

11:05 – 11:25   hodnocení poroty 

11:25 – 11:40   pohovor předsedy poroty se soutěžícími 

11:40 – 11:45   fotografování 

11:45 – 11:50   promenáda modelů 

 

Dekorativní kosmetika 

10:00 – 10:05   nástup soutěžících, kontrola komisařem 

10:05 – 11:05   vlastní soutěž 

11:05 – 11:25   hodnocení poroty 

11:25 – 11:40   pohovor předsedy poroty se soutěžícími 

11:40 – 11:45   fotografování 

11:45 – 11:50   promenáda modelů 

 

Účesová tvorba – pánská kategorie, živý model 

12:00 – 12:05   nástup soutěžících, kontrola komisařem 

12:05 – 13:05   vlastní soutěž 

13:05 – 13:25   hodnocení poroty 

13:25 – 13:40   pohovor předsedy poroty se soutěžícími 

13:40 – 13:45   fotografování 

13:45 – 13:50   promenáda modelů 

 

Účesová tvorba – dámská kategorie, cvičná hlava 

12:00 – 12:05   nástup soutěžících, kontrola komisařem 

12:05 – 13:05   vlastní soutěž 

13:05 – 13:25   hodnocení poroty 

13:25 – 13:40   pohovor předsedy poroty se soutěžícími 

13:40 – 13:45   fotografování 

13:45 – 13:50   promenáda modelů 

 

14:10    představení sponzorů 

14:15    vyhlášení výsledků 

 

      



7 

Účesová tvorba – dámská kategorie, živý model 

Soutěžní téma: V záři diamantu 

 

Soutěžící vytvoří náročný společenský účes z polodlouhých nebo dlouhých vlasů tak, aby byl 

v souladu s tématem. Výsledný efekt by měl působit slavnostně, čistě, honosně a elegantně, tak 

jako diamanty samotné. K vytvoření účesu budou použity módní techniky a musí být doplněn 

ozdobou – různými kamínky, diamanty, perlami apod. 

 

Soutěž je určena pro žáky oboru kadeřník, kteří v době jejího konání studují obor v řádném 

denním studiu. Soutěžící nebude mít v uších sluchátka, nebude používat chytré hodiny, chytrý 

telefon apod. 

 

Podmínky soutěže: 

− soutěžící vytvoří účes z polodlouhých nebo dlouhých vlasů, jejichž délka bude od 

zárůstu na krku minimálně 15 cm, 

− vlasy musí být barevně zpracovány alespoň ve dvou barevných odstínech, 

− modelka nastoupí k soutěži s rozpuštěnými vlasy, které mohou být předem připraveny 

kulmováním, natočením, žehlením. Krepování nesmí být použito po celé délce vlasů, ale 

jen jako podpora k dodání objemu účesu – tedy pouze od hlavy (vlasy budou bez 

kadeřnických pomůcek), 

− soutěžní účes bude vystihovat zadané téma a bude doplněn vhodnou ozdobou, 

− oděv a líčení bude v souladu s kreativitou účesu, 

− oděv modelky musí být po celou dobu česání zakrytý pláštěnkou. 

  

Je povoleno: 

− vlasy barevně zpracovat před soutěží, 

− předem připravit vlasy foukáním, krepováním, natáčením, žehlením, kulmováním, 

− použít 1 ks vlasové podložky maximálně 10 x 10 cm (20 % plochy hlavy), 

− využít různé ozdoby, ty však nesmí přesáhnout 30 % plochy hlavy (základna ozdoby 

− 5 × 5 cm), 

− k dozdobení vlasů se smí použít různá podoba třpytek, flitrů, barevné zdobící fólie + 

stylingový produkt např. gel na vlasy (aplikuje se pomocí štětce), 

− používat libovolné fixační a stylingové přípravky,  

− modelka může držet různé pomůcky pro soutěžící (lak, vlásenky, sponky apod.). 

 

Je zakázáno: 

− použití barevných sprejů, barevných řasenek a kříd, barevných pudrů a neonových barev, 

− krepování vlasů po celé délce, 

− použití konstrukce, 

− použití jakýchkoliv vlasových příčesků, 

− modelka si během soutěže nemůže sahat do vlasů, 



8 

− v průběhu soutěže se domlouvat s odborným dohledem, 

− opouštět pracovní místo před nahlášením ukončení práce. 

 

Soutěžní čas k provedení účesu je 60 minut (jedná se o čas práce i dokončení). Soutěžícímu 

bude zapsán přesný čas až ve chvíli uklizeného pracoviště a vyzvednutí vylosovaného čísla, 

které bude signalizovat konec jeho práce.   

 

PŘI NEDODRŽENÍ PODMÍNEK BUDE SOUTĚŽÍCÍ DISKVALIFIKOVÁN. 

 

Garantka kategorie: Jana Hromadová 

Střední škola oděvní a služeb Vizovice 

e-mail: jana.hromadova@souviz.cz 

tel.: 734 234 351 

 

Odkazy na inspirativní fotografie: 

https://i.pinimg.com/originals/a6/67/f6/a667f64c5ef997b1a20d7f0519922e6d.jpg 

https://i.pinimg.com/originals/5e/ed/15/5eed15f8e6d3e41e5670f95c0f83244b.jpg  

https://i.pinimg.com/originals/d1/18/5e/d1185ea82c53ed4a1dbb3de3b515f616.jpg  

https://i.pinimg.com/originals/b3/88/7a/b3887a0ea2532c52d3277155cb5ff072.jpg  

https://i.pinimg.com/originals/fe/09/2f/fe092f0fa74eca8cf3039e24eb36e284.jpg 

https://i.pinimg.com/originals/47/ce/cd/47cecd16ae1f4e0db9af1f49474f69b7.jpg  

 

Inspirace pro zdobení účesu pomocí třpytkového gelu: 

https://i.pinimg.com/originals/6d/5c/cf/6d5ccfba2f969318c2cbd3ea1ffd323b.jpg 

https://i.pinimg.com/originals/17/13/f9/1713f96901c8d5ff21c215d5445f3a11.jpg 

 

 

  

mailto:jana.hromadova@souviz.cz
https://i.pinimg.com/originals/a6/67/f6/a667f64c5ef997b1a20d7f0519922e6d.jpg
https://i.pinimg.com/originals/5e/ed/15/5eed15f8e6d3e41e5670f95c0f83244b.jpg
https://i.pinimg.com/originals/d1/18/5e/d1185ea82c53ed4a1dbb3de3b515f616.jpg
https://i.pinimg.com/originals/b3/88/7a/b3887a0ea2532c52d3277155cb5ff072.jpg
https://i.pinimg.com/originals/fe/09/2f/fe092f0fa74eca8cf3039e24eb36e284.jpg
https://i.pinimg.com/originals/47/ce/cd/47cecd16ae1f4e0db9af1f49474f69b7.jpg
https://i.pinimg.com/originals/47/ce/cd/47cecd16ae1f4e0db9af1f49474f69b7.jpg
https://i.pinimg.com/originals/6d/5c/cf/6d5ccfba2f969318c2cbd3ea1ffd323b.jpg
https://i.pinimg.com/originals/17/13/f9/1713f96901c8d5ff21c215d5445f3a11.jpg


9 

Dekorativní kosmetika 

Soutěžní téma: Barevná extravagantní párty 

 

Netradiční dívka na párty. Výjimečná, dokonalá, barevná a nezapomenutelná. Nejen v líčení, 

ale i v oblečení. Je skvělé pozorovat, jaký má dívka výraz v obličeji, když se na sebe poprvé 

podívá do zrcadla.  

 

Pleť musí být dokonale sjednocená, rozjasněná a vystínovaná. Buďte kreativní, autentická 

a hlavně originální. Moderní trendy nahrávají jakýmkoli představám, fantazii a možnostem.  

 

Cílem je nejen perfektní nalíčení, ale i sladění s oblečením a doplňky, podtrhujícími dané téma. 

Soutěžící má možnost uplatnit svůj osobní cit a kreativitu. Umělé řasy jsou podmínkou. 

Zaměřte se na barevnost.  

 

Předem je povoleno pouze nanesení bezbarvého podkladového krému, úprava rukou, zad 

a dekoltu je možná. Modelka musí mít během líčení oděv chráněný pláštěnkou (vlastní). 

Modelka nesmí mít permanentní make-up na rtech, očích, obočí!   

 

Soutěž je určena pro žáky oboru kosmetička, kteří́ v době soutěže studují tento obor v řádném 

denním studiu. Soutěžící nebude mít v uších sluchátka, nebude používat chytré hodiny, chytrý 

telefon apod. 

 

Podmínky soutěže: 

− co nejlépe ztvárnit zadané téma soutěžní líčení, 

− zaměřte se na nanesení linky na horní víčko, 

− líčení doplnit nalepením umělých řas. 

 

Je povoleno: 

− použití všech dostupných kosmetických přípravků dekorativní́ kosmetiky, zejména 

kamínky, třpytky apod., 

− úprava dekoltu, účesu a jiných častí těla před soutěží, 

− dozdobení make-upu maximálně jedné třetiny obličeje, 

− před zahájením soutěže je nanesen pouze podkladový krém. 

 

Je zakázáno: 

− používat tempery, vodové barvy, divadelní́ ličidla např. silikon, obtisky a šablony, 

− permanentní́ make-up, piercing, prodloužené řasy u modelky, 

− soutěžící́ nesmí́ mít na stole připravenou skicu ani fotografii, 

− specifikace šablon: Nesmí́ být použita páska k ohraničení očních stínů/linky, 

ubrousek, 

− Airbrush make-up. 



10 

Hodnotící kritéria: 

− technika zpracování základního make-upu, korekce obličeje, 

− detail očí (volba zvolených barevných odstínů, přesnost a čistota, obočí, oční linka, řasy), 

− detail rtů (kontura rtů), 

− celkový́ dojem (sladění líčení, kostýmu, účesu, nail artu, originalita a nápaditost, 

− náročnost zpracování tématu). 

 

Soutěžní čas k provedení je 60 min. (jedná se o čas práce i dokončení). Soutěžícímu bude 

zapsán přesný čas až ve chvíli uklizeného pracoviště a vyzvednutí vylosovaného čísla, které 

bude signalizovat konec jejich práce. 

 

Soutěžící mohou použít světelný kruh a vizážistickou židli. 

 

PŘI NEDODRŽENÍ PODMÍNEK BUDE SOUTĚŽÍCÍ DISKVALIFIKOVÁN. 

 

Garantka kategorie: Jana Dolinková 

SŠ Brno, Charbulova, p. o. 

e-mail: dolinkova@charbulova.cz   

tel.: 720 978 421 

 

Odkazy na inspirativní fotografie: 

https://www.facebook.com/omchairworld/photos/pb.100064404290858.-

2207520000/6333679773326451/?type=3 

https://www.facebook.com/omchairworld/photos/pb.100064404290858.-

2207520000/4935846713109771/?type=3 

https://pin.it/6yyBSFHL6 

 

  

mailto:dolinkova@charbulova.cz
https://www.facebook.com/omchairworld/photos/pb.100064404290858.-2207520000/6333679773326451/?type=3
https://www.facebook.com/omchairworld/photos/pb.100064404290858.-2207520000/6333679773326451/?type=3
https://www.facebook.com/omchairworld/photos/pb.100064404290858.-2207520000/4935846713109771/?type=3
https://www.facebook.com/omchairworld/photos/pb.100064404290858.-2207520000/4935846713109771/?type=3
https://pin.it/6yyBSFHL6


11 

Účesová tvorba – pánská kategorie, živý model 

Soutěžní téma: Modern mullet 

 

Mullet je forma pánského účesu, který je v současnosti velmi módní. V tomto účesu jsou vlasy 

po stranách hlavy a na temeni ostříhány na krátko. Spánkové partie je možno kombinovat 

i s fadem. Na krku zůstávají vlasy delší. 

 

Soutěž je určena pro studenty oboru Kadeřník, kteří v době soutěže studují tento obor v denním 

studiu. Soutěžící nebude mít v uších sluchátka, nebude používat chytré hodiny, chytrý telefon 

apod. 

 

Podmínky soutěže:  

− soutěžící vytvoří moderní a kreativní mullet střih a účes, 

− boční partie budou vystínovány do vytracena pomocí stříhacího strojku, 

− partie na krku zůstanou po ostříhání delší, 

− lze použít konturovací strojek a břitvu, 

− přední část libovolné délky, v souladu se zadaným střihem, 

− barva vlasů a styling je libovolný, také musí být v souladu s daným tématem, 

− model nastoupí se suchými vlasy, kde bude provedena kontrola výchozích délek, 

− délka na temeni minimálně 10 cm, okolo uší 2 cm a na krku minimálně 6 cm, 

− zkrácení po celé hlavě minimálně o 2 cm, 

− maximální velikost plastové (nástavné) hlavice 6 mm, 

− vytvoření požadovaného tvaru účesu pomocí foukané přes kartáč nebo přes prsty, 

− k dotvoření účesu je možno použít žehličku a kulmu, 

− model nastoupí s pláštěnkou. 

 

Je povoleno:  

− předem barvit, tónovat nebo melírovat vlasy, 

− během stříhání vlasy navlhčit, 

− používat nástroje ke střihu – el. strojek, nůžky, efilační nůžky, konturovací strojek, 

břitvu, 

− používat libovolný styling – tužidlo, lak, vosk, lesk apod. 

 

Je zakázáno:  

− používat barevné gely, barevná tužidla, laky, spreje, barevné křídy, 

− vytvoření ornamentů, 

− jakákoliv konzultace s odborným dohledem, 

− opouštět pracovní místo před nahlášením ukončení práce. 

 

 



12 

Hodnotící kritéria: 

− čistota a kvalita střihu, 

− kreativita provedení, 

− konečná úprava, 

− celkový vzhled modela, 

− dodržení zadání soutěžních podmínek. 

 

Soutěžní čas k provedení je 60 min. (jedná se o čas práce i dokončení). Soutěžícímu bude 

zapsán přesný čas až ve chvíli uklizeného pracoviště a vyzvednutí vylosovaného čísla, které 

bude signalizovat konec jejich práce.  

 

Soutěžící mohou použít světelný kruh a vizážistickou židli. 

 

PŘI NEDODRŽENÍ PODMÍNEK BUDE SOUTĚŽÍCÍ DISKVALIFIKOVÁN. 

 

Garantka kategorie: Mgr. Iveta Ráczová 

Střední škola Havířov-Prostřední Suchá 

e-mail: raczova@stredniskola-sucha.cz 

tel.: 608 714 834 

 

Odkazy na inspirativní fotografie: 

https://www.veronique.pl/wp-content/uploads/2023/05/Fryzura-mullet.jpg 

https://www.podlinski.net/wp-content/uploads/2022/01/fade-mullet-e_kutz21-500x500.jpeg 

https://blog.oceane.com.br/wp-content/uploads/2024/01/destaque-mullet.jpg 

https://mendeserve.com/blogs/hair/trending-hairstyles-for-men-in-2024#ruffruff-table-of-

contents-item-19  - 15 Modern Mullet 

 

  

mailto:raczova@stredniskola-sucha.cz
https://www.veronique.pl/wp-content/uploads/2023/05/Fryzura-mullet.jpg
https://www.podlinski.net/wp-content/uploads/2022/01/fade-mullet-e_kutz21-500x500.jpeg
https://blog.oceane.com.br/wp-content/uploads/2024/01/destaque-mullet.jpg
https://mendeserve.com/blogs/hair/trending-hairstyles-for-men-in-2024#ruffruff-table-of-contents-item-19
https://mendeserve.com/blogs/hair/trending-hairstyles-for-men-in-2024#ruffruff-table-of-contents-item-19


13 

Účesová tvorba – dámská kategorie, cvičná hlava 

Soutěžní téma: Flamenco 

 

Účes vytvořený na cvičné hlavě 

 

Soutěž je určena pro studenty oboru Kadeřník, kteří v době jejího konání studují tento obor 

v řádném denním studiu. Stativ i cvičnou hlavu bude mít každý soutěžící vlastní! 

  

Účes je inspirovaný španělským tancem flamenco, který spojuje vášeň a dramatickou eleganci. 

Důraz je kladen na výrazné a elegantní linie, který odráží intenzitu a graciéznost tohoto stylu. 

Dekorativní prvky jako květiny a šperky přinášejí do účesu nádech autenticity a umocňují 

výrazný vzhled celé kompozice. Tento účes je vhodný jak ke klasickému, tak k modernímu 

pojetí flamenca a vyžaduje precizní techniku a cit pro detail. 

 

Soutěž je určena pro žáky oboru kadeřník, kteří́ v době soutěže studují tento obor v řádném 

denním studiu. Soutěžící nebude mít v uších sluchátka, nebude používat chytré hodiny, chytrý 

telefon apod. 

 

Podmínky soutěže: 

− soutěžící vytvoří náročný účes z polodlouhých nebo dlouhých vlasů, 

− povinné je vytvoření drdolu, jehož těžiště bude spočívat na dolní části týlní partie, 

− účes bude doplněn tradičními ozdobami ve stylu flamenca, jako jsou květiny, náušnice. 

Ty podtrhnou atmosféru španělského tance. Mají být v harmonii s účesem, nikoli 

dominantním prvkem, 

− složitost a nápaditost nezná hranic, ale nesmí se vymykat danému tématu, 

− cvičná hlava bude k soutěži připravená na stativu s rozpuštěnými vlasy  

(bez kadeřnických pomůcek), 

− vlasy mohou být předem předpřipraveny žehlením, natočením, kulmováním, 

− cvičná hlava bude naaranžována v souladu se zadaným tématem, 

− hodnotit se bude náročnost, kreativita, propracovanost a čistota účesu, 

− ramena cvičné hlavy budou přikryta pláštěnkou. 

 

Je povoleno: 

− předem vlasy připravit foukáním, natáčením, žehlením, kulmováním a během soutěže 

mohou soutěžící vlasy tímto způsobem i doupravit, 

− je možné použít vlasové příčesky (třásně, klipy, UP pásky) – maximální počet 4 kusy  

(šířka jednoho kusu může být do 10 cm). Mohou být předem připraveny (kulmováním, 

žehlením, ne krepováním), 

− základna vlasové podložky by měla mít rozměr maximálně 10 x 10 cm, 

− využít různé ozdoby, ty však nesmí přesáhnout 30 % plochy hlavy (základna ozdoby 

5 × 5 cm), 



14 

− používat libovolné fixační a stylingové přípravky (laky, tužidla, gely, vosky, lesky, 

pudry apod.), 

− v probarvení účesu se meze nekladou, 

− pro zdůraznění účesů je možnost použít gelových třpytek či barevných řasenek. 

 

Je zakázáno: 

− použití neonových barev a sprejů, 

− vlasy zpracovány krepovací technikou, 

− použití konstrukce, 

− v průběhu soutěže se domlouvat s odborným dohledem, 

− opouštět pracovní místo před nahlášením ukončení práce. 

 

 

Soutěžní čas k provedení je 60 minut i s celkovou úpravu cvičné hlavy (např. připevnění 

látkové ozdoby kolem krku). Soutěžícímu bude zapsán přesný čas až ve chvíli uklizeného 

pracoviště a vyzvednutí vylosovaného čísla, které bude signalizovat konec jejich práce. 

 

PŘI NEDODRŽENÍ PODMÍNEK BUDE SOUTĚŽÍCÍ DISKVALIFIKOVÁN. 

 

Garantka kategorie: Mgr. Petra Chrenková Vítková 

Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, p. o. 

e-mail: petra.vitkova@ss-ostrava.cz   

tel.: 910 001 590 

 

Odkazy na inspirativní fotografie: 

https://cz.pinterest.com/pin/18718154692141685/ 

https://cz.pinterest.com/pin/22306960648415782/ 

https://cz.pinterest.com/pin/1055599902202040/ 

https://cz.pinterest.com/pin/364650901097076408/ 

 

petra.vitkova@ss-ostrava.cz
https://cz.pinterest.com/pin/18718154692141685/
https://cz.pinterest.com/pin/22306960648415782/
https://cz.pinterest.com/pin/1055599902202040/
https://cz.pinterest.com/pin/364650901097076408/

